

USA ulepszą broń penetrującą

4 maja 2013

Jak donosi „Wall Street Journal”, Stany Zjednoczone udoskonały swoją największą bombę penetrującą MOP (Massive Ordnance Penetrator), która będzie w stanie zniszczyć irański podziemny zakład wzbogacania uranu Fordow, znajdujący się w pobliżu miasta Qom.

Dziennik cytuje dyplomatów, którzy powiedzieli, że amerykańscy urzędnicy udostępniłi materiał wideo zainteresowanych zagadnieniem Żydom. Pokazano im wcześniejsze wersje bomby penetrującej i wyjaśniono nowe zaawansowane funkcje. Przedstawiono również film pokazujący uderzenie bomby w ziemię, którą dopiero po penetracji odpalono, wywołując potężną podziemną eksplozję.

Udoskonalona bomba penetrująca MOP waży prawie 14 ton, jej długość wynosi 6.2 metra a szerokość 80 centymetrów. Została wyposażona w skorygowane bezpieczniki w celu zmaksymalizowania mocy zagnieżdżania, zmodernizowane systemy naprowadzania by zwiększyć jej precyzję oraz zaawansowane urządzenia technologiczne, które pozwolą na uniknięcie irańskiej obrony powietrznej. Raport dodaje, że dzięki tej bombie Zachód otrzyma dodatkową siłę negocjacyjną w rozmowach o irańskim programie nuklearnym.

Amerykańscy urzędnicy powiedzieli, że bomba MOP pozwoli przekonać Izrael, by wstrzymać atak na Iran i dać Waszyngtonowi więcej czasu na próby dyplomatyczne, które mają zneutralizować irański program nuklearny, ciągle uważany za zagrożenie. Uważa się, iż Izrael nie jest w stanie sam przeprowadzić ataku na Iran tym bardziej, gdyż nie posiada on tego typu bomby. W kooperacji ze Stanami Zjednoczonymi, podziemny zakład wzbogacania uranu Fordow zostanie z

powodzeniem zniszczony właśnie dzięki tej udoskonalonej broni.

Sekretarz obrony Chuck Hagel powiedział, że Waszyngton przedyskutuje opcje militarne po irańskich wyborach prezydenckich, do których ma dojść 14 czerwca. Obecny prezydent Mahmud Ahmadineżad nie może już ubiegać się o trzecią kadencję. Ajatollah Ali Chamenei twierdzi, że należy uważać, żeby wybory nie uderzyły w bezpieczeństwo narodowe i w tym wypadku może mieć rację – zależy kto zostanie nowym prezydentem Iranu i jakie będzie mieć podejście do ich programu nuklearnego.

Opracowanie: Dominik

Na podstawie: www.jpost.com

Źródło: [Zmiany na Ziemi](#)